praesumitur in iudicem concessisse (cf. Rota, Biturgen., coram Prior, 

die 27 aprilis 1917). Iamvero nota erant facta allegata actricis pat rono 

die 2 decembris quando in epistola hac die ad Officialem missa iudi

cium ab illo petiit super merito causae principalis. 

Nulla, i taque, erat ratio cur recedendum esset a regula communi , 

qua praescribitur post latum iudicium in causa appellationis a sententia 

interlocutoria, de merito causae principalis iudicandum esse a iudice 

prioris instantiae. Nulla, i taque, est sententia Curiae Camberiensis, qua

tenus t ractat de causa principali. 

Declarata nullitate sententiae metropoli tanae, remanet videndum de 

bono iure, prout in secundo dubio proponitur, an scilicet sust ineatur 

nominatio procuratoris cappellae de la Borge facta in congressu diei 

26 novembris 1911 ad bona eiusdem cappellae custodienda et admini

s tranda. Ex stilo S. Rotae, enim, post solutam quaestionem de nulli

tate sententiae, agitur etiam de bono iure par t ium. Ita Decisio 191, n. 8, 

part . 2, Recentiori : « Ubi causa nullitatis est commissa, Auditor cogno-

« scens de nullitate, potest cognoscere de negotio principali, et revocare 

« priorem sententiam iniustam, constito de eius iniustitia ». Et Coc-

cinus, in Decisione magistrali 474, n. 8, part . 2, tom. I, Rec. : « Nec facit, 

« quod decisio Finett i dicat, quod post confirmationem sententiae non 

« est amplius agendum de nullitate, sed videndum de bono iure, quae 

« cognitio de bono iure repugnat rei iudicatae, quia hoc est regulariter 

« verum, sed non habet locum in Rota, quae numquam exsequitur 

« sententias aliorum tr ibunalium, nisi gustato de eorum iustitia. Pu te , 

« Decis. 401, lib. primo, Chissan, Decis. 179 et est notor ium et t r i tum 

« in Rota ». 

Quod ad quaestionem att inet causae principalis, qua tenus in secundo 

dubio nobis dir imenda proponitur , no tandum est acta processus in Curia 

Camberiensi peracti ad N. S. Tr ibunal haud integra remissa fuisse. 

Dno Ponenti vero roganti, ad instant iam Episcopi Mauranensis et parochi 

Dur i eux /u t defectui suppleretur, responsum fuit ab officiali Curiae metro

politanae, « que, croyant la cause définitivement jugée et terminée, vu 

« qu 'aucun appel n 'avai t été interjeté dans le délai fixé par le droit, il 

« (l'officiai) n 'a plus songé à conserver le dossier dans son intégrité». Spe-

rabatur , tamen, par tes simul cum scripturis distr ibuendis exhibi turas 

fuisse documenta, ex quibus hauri r i posset cognitio de regulis electionis 
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faciendae procuratoris , sive de praetensis iuribus familiae Gilloz, a sen

tentia Gamberiensi affirmatis, nempe sacerdotem Gilloz adhuc officio 

fungi procuratoris et familiam Gilloz specie quadam frui iur ispatronatus 

cappellae. Res tamen spem fefellit. Documentum quoddam ab Illmo 

Dno A. Fodere, Episcopo Mauranensi (Ordinatio diei 30 marti i 1840) 

loquitur de procurator ibus cappellarum rural ium eorumque muner ibus , 

de regulis tamen electionis eorumdem, sive s tatuto sive consuetudine 

firmatis nihil dicit. Attamen, sine huiusmodi praevia cognitione iudi

cium ferri non posset super validitate electionis procuratoris in congressu 

familiarum pagi la Borge, diei 26 novembris anni 1911 factae. Concessus, 

igitur, fuit processus suppletorius qui anno 1914 incoeptus, ob difficul

tates commercii epistolaris, etc., ex immani bello ortas, nonnisi anno 1917 

ad finem perduci potuit . 

Pr ima quaestio solvenda respectu validitatis electionis controversae 

haec est : an officium procuratoris vacans fuerit mense novembri anni 1911 

quando nova electio facta est, cui respondendum censemus affirmative. 

Testes enim iudicialiter interrogat i : « Pourra i t - i l être nommé procureur 

« ou continuer à l 'être, celui qui s'éloignerait, irait plus ou moins loin, 

« pour un temps paraissant devoir être long, peut -ê t re pour toujours? », 

omnes, praeter par tem in causa, sac. Gilloz, paucis tan tummodo exce

ptis qui rem ignorare fatentur, respondent discessum solum tempora

neum cum officio procuratoris componi posse. Ideoque testes declarant 

munere procurator is non posse fungi qui definitive discedit e loco ibidem 

non reversurus. Sac. Gilloz vero definitive discesserat e loco et dioecesi 

Mauranensi. Quidquid enim sit de motivis quibus primo motus fuerit 

ad dioecesim rel inquendam, indubi ta tum est ex commercio epistolari 

inter ipsum et Ordinarium Mauranensem annis 1909-1910, eum animum 

habuisse novit iatum religiosum in oppido St-Quentin ingrediendi, quem 

reapse ingressus est mense aprilis 1914, quod ex sese implicat discessum 

e loco ubi m u n u s procuratoris agendum erat cum animo ibidem non 

revertendi. Gaeteroquin, s ta tus ipse novitiatus componi nequit cum rerum 

administj atione, quae facile ab aliis aeque interesse habent ibus geri potest. 

Postulanti , igitur, Episcopo, die 20 septembris 1909, ut bona cappellae 

ius habent ibus rest i tueret cum reddita ratione rei gestae, cum nonnisi 

hac conditione impleta concedi possent l i t terae testimoniales quas petie

rat , Sac. Gilloz respondit die 22 septembris sc libenter adimpleturum